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/Wy d-ani c wi cezo rnc /

ZNISZCZENIE TRZECH NIEMIECKICH ŁODZI 
TORPEDOWYCH.

Londyn.18/III /R/ Adniralicja 
donosi,że w czasie działań morskich, ( 
przeprowadzonych w sobotę na Morzu 
Północnym trzy niemieckie łodzie tor 
pędowe zostały zatopione, a dwicAin 
nc uszkodzone przez brytyjskie siły 
morskie. Akcja ta rozegrała się nie
zależnie od działań,które rozżwiaęły 
się w sobotę rano na Kanale La Manche, 
gdzie dwie niemieckie łodzie torpedo 
we zostały zniszczone. Nocna walka 
morska na.Morzu Północnym rozpoczęła 
się od natarcia niemieckich łodzi tor 
pędowych na konwój brytyjski* Ani je
den statek z konwoju nic został uszko 
dzońy, lecz kontrtorpedowiec "Vorti 
gern" o wyporności 1,090 ton został 
trafiony dwiema torpedami i poszedł 
na dno. "• A

NALOTY Ni MALTĘ/
~ Malta.18/iII /R/ Po nocy bez na 

lotów wskutek złej pogody,lotnictwo 
niemieckie rozwijało onegdaj przez 
cały dzień natarcia na lotniska Malty 
i na żeglugę w "wie lkim porcie’’powodu 
jąc nieznaczne szkody urządzeniom woj 
skowym i cywilnym. Jest kilku zabitych 
wśród ludności cywilnej. Działa p-loh 
zestrzeliły jednego Junkęrsa i uszko 
dziły drugiego. • .

Myśliwce RAF były czynne od samego 
świtu. Uderzały one na liczne bombow 
cc wroga, wszczynając szereg walk po i 

wietrznych. Uszkodziły ohc 5 samo 
lotów nieprzyjacielskich. W innych 
walkach powietrznych również zada 
no szkody lotnictwu wroga.

ZAPRZECZENIĘ FAŁSZYWYCH .POGŁOSEK 
0 PERSJI.

Teheran.18/III /R/ Oficjalna 
perska agencja informacyjna ogłosi 
ła następujący komunikat :

"Wobec tego,że niektóre radio 
stacje zagraniczne podały nic-ścis 
łc wiadomości o sytuacji w Persji, 
dzienniki perskie zaprzeczyły to 
mu i ośv”iadczyły,że nic było w Ira 
nic buntów na rzecz Turcji,że RD-^. 
sja* sowiecka nic wysuwa żądań te 
rytorialnych pod adresem Iranu,że 
cesarzowa Persji powróci niebawem 
do Teheranu, że Rosja "sowiecka nic 
wysłała ultimatum pod adresem Persji, 
że szach perski nic wyjechał do Is 
pahanu i oraz ,że Aserbejdżan nic 
został przyłączony do Rosji sowicc 
kie j."

Komunikat oświadcza,że cesarze 
wa Persji,która od pewnego czasu 
przebywała w Egipcie, powraca w śro 
dę, w dniu dzisiejszym, specjalnym 
samolotom do Teheranu.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOBECKIEGO., 
Londyn718/III /r/ Nocny komuni 

kat sowiecki poda je, że w dn.16 bin. 
wojska sowieckie toczyły dalsze wal 
ki ofensywne, odpierając przeciwna 



tarcia wroga na niektórych odcinkach 
frontu. W dn. 16 bm, zniszczono 47 
samolotów niemieckich. Straty sowi cc 
kio wyniosły 15 aparatów. Na Morzu 
Barcnca okręty sowieckie zatopiły 2 
transportowce wroga oraz dwie lekkie 
jednostki o ogólnej pojemności 16 ty 
sięcy ton.

GEN, MAC ARTHUR GŁOWOPOWODZĄCYM W 
AUSTRALII,

Waszyngton.18/III /R/ Ogłoszony i 
.tu oficjalny komunikat ątwierdza, że 
gen .Mac Arthur objął naczelne dowódz 
two wojsk sprzymierzonych w Austra
lii i na całym Pacyfiku na wschód od 
Singaporee Stało się to na wyraźne 
życzenie rządu australijskiego. Już 
w dn. 22 lutego prez* Roosevelt wydał: ; 
rozkaz, by gcji.Mac Arthur przeniósł 
swą kwaterę główną z Filipin do Austin I 
lii. Gen. Mac Arthur prosił o odrocze
nie wykonania tego rozkazu, chcąc . 
przed opuszczeniem Filipin załatwić -- 
wszystkie sprawy, związane z dowodzę 
ni cm na tych wyspach, Prez.Roosevelt 
uwzględnił te życzenie.

Choć teren Filipin podlegać bę- 
-dzlc nadal naczelnemu dowództwu gen. 
Mac Arthura1, na czele walczących tam i 
wojsk stanic gen, amerykański Wain - ; 
wright który obznajomiony jest z tech i 
niką- nowoczesnej wojny.

- Premier Australii Curtin podał ‘ 
do wiadomości, że gen.Brett"z amery
kańskich sił lotniczych obejmie do
wództwo nad sprzymierzonymi wojskami 
lotniczymi w południowo-zachodniej 
części Pacyfiku.

Nominacje te świadczą.o czynnym 
udziale St.Zjednoczonych w obronie 
Australii oraz o wzięciu przez nic 
głównej odpowiedzialności za przebieg i 
walk na południowo-zachodnim Pacyfi 
ku.

wzno^enie ; ;az,k na fi u penach.
. Wa szyngton. 18/lII /R/ Komun!kat 

ministerstwa wojny donosi,że na Fili 
pinach po kilkudniowej bezczynności, 
Japończycy/dokonali nagłego- wypadu 
na linie amerykańskie na półwyspie 
Batonu Wojska gcn.Wainwrighta z łat 
wością odparły to natarcie, Baterie 
wroga gwałtownie ostrzeliwały przez . 
kilka godzin umocnienia amerykańskie 
w porcie. Bombardowanie to nie wyrzą 
dziło poważniejszych szkód. Kontrtor 
pcdowiec- -japoński bombardował p"Off"" 
Cebu. C st rżeli wanię -rac trwało długo 
i nic wyrządziło szkód, 

 SłrY" JAPOŃSKIE W BITWIE POD JAWĄ,
_L-.ndyn.18/liI /R/ Prźcmawiąjąo w 

Izbic Lordów, Lord Strabolgi oznajmił 

że w bitwie pod Jawą Japończycy wy 
stawili przeciwko niewielkim siłom 
morskim sprzymierzonych 14 krążow 
ników, 5 lotniskowców, 55 kontrtor 
pedowców i 25 łodzi podwodnych. 
Lord Strabólgi wyraził ubolewanie, 
że komunikat admiralicji brytyjskiej 
o bitwie u brzegów JaWy nic ujawnił 
olbrzymiej przewagi japońskich sił 
morskich, co jeszcze silniej pod
kreśliłoby dzielne zachowanie się 
okrętów sprzymierzonych,które w 
pierwszym dniu zdołały odeprzeć 
Japończyków w czasie dziennej wal 
ki.

JAPOŃCZYCY STRACILI 140,000 KOŁ
NIERZY.

'/R/. '.teAług /: . 
zestawień czasopisma "Foreign Cor • 
rcspondcc",które opierają się na 
bardzo pewnych danych, straty ja 
pońskic w ludziach w wojnie na Pa 

■ cyfiku obliczane są na 140 tysię 
cy żołnierzy, z których co najmniej 
trzecia część zatonęła. Należy przy 
puszczać że. straty., te wynoszą po 
łowę stanu użytych na tym terenie, 
wojsk.

"Ta rozrzutność w traktowaniu 
życia ludzkiego, piszc cytowano pis 
mo - tłomaczy się przekonaniem ja 
pońskim, że wojna musi być wygrana ;- 
w r:.1942, a .jeżeli chce się ją 
grać", nie można liczyć się ze stra 
tami."

v Według obliczeń Waszyngtona, si 
ły zbrojne- Japonii można obliczać 
na 72 dywizje o łącznej sile dwóch 
milionów ludzi*. Wojska to obejmują 
12 dywizji pancernych. Pismo orne 
rykańskic twierdzi na podstawie 
doniesień kół neutralnych z Tokio, 
żę?uderzenie japońskie na Syberie 
wydaje 'Się nieuniknione w najbliż 
szym czasie. W związku z 37 rocz
nicą klęski rosyjskiej pod Mukdc- 
nem Japonia wszczęła znowu kampa 
nie anty sowiecką w swoich audycjach  
radiowych. - .. .,  -

 
POVIOC.AvIERYKjXNSKA DLA TURCJI?

Waszyńgton.18/III /r/ Podse
kretarz "stanu Sumne-r'Welles oświad 
czył na konferencji prasowej, że 
rząd St.Zjednoczonych czyni wszystko 
co możliwe, by ułatwić i przyspie
szyć- dostawy wojeńnc,których Tur
cja pilnie potrzebuje.

ZATOPIENIE STATKU URUGWAJSKIEGO*
Buenos Aires.18/III /R/Sta tek 

urugwajski "Montevideo" o poj-cm. 
5,785 ton został zatopiony u brze 
gów Haiti.


